

วันที่ 11 พฤษภาคม 2549

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานในไตรมาสแรกของปี 2549

บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงถึงผลการดำเนินงานในไตรมาสแรกของปี 2549 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยดังนี้

1. ยอดขายในไตรมาสแรกของปี 2549 ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 7.3 โดยลดลงจากจำนวน 10,165 ล้านบาทลงเหลือ 9,420 ล้านบาท ทั้งนี้ เนื่องจากการลดลงของยอดขายในกลุ่มผลิตภัณฑ์ PSBG1 (ได้แก่ผลิตภัณฑ์สวิตช์ซึ่ง เพาเวอร์ซัพพลายสำหรับคอมพิวเตอร์และอแดปเตอร์) ประมาณร้อยละ 36 และผลิตภัณฑ์ในกลุ่มจอแสดงผลภาพประมาณร้อยละ 23 โดยผลิตภัณฑ์ที่ลดลงในกลุ่มจอแสดงผลภาพได้แก่ มอนิเตอร์ทั้งแบบ CRT และ LCD อย่างไรก็ตาม ยอดขายของทีวีแอลซีดีได้เพิ่มสูงขึ้นถึงประมาณร้อยละ 200 จึงสามารถทดแทนยอดขายของมอนิเตอร์ที่ลดลงได้บางส่วน
2. อัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ได้เพิ่มขึ้นค่อนข้างสูงจากอัตราร้อยละ 16.6 ของยอดขายในไตรมาสแรกของปีก่อนเป็นร้อยละ 20.8 ซึ่งทำให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากจำนวน 1,690 ล้านบาทเป็น 1,960 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นอัตรากำไรขั้นต้นมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายในกลุ่มผลิตภัณฑ์ CPBG (ผลิตภัณฑ์หลักในกลุ่มนี้ได้แก่ อีเอ็มไอและพัดลมระบายอากาศ) ซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนประมาณร้อยละ 62 และกลุ่มผลิตภัณฑ์ PSBG2 (ได้แก่ผลิตภัณฑ์เพาเวอร์ซัพพลายสำหรับระบบเน็ตเวิร์คกิ้งและ DC-DC Converter) ซึ่งเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 22 ทั้งนี้ ผลิตภัณฑ์ที่มียอดขายเพิ่มมากในกลุ่ม CPBG ได้แก่ อีเอ็มไอ

ซึ่งยอดขายเพิ่มขึ้นถึงประมาณร้อยละ 59 เมื่อเทียบกับไตรมาสแรกของปีก่อน และด้วยการที่มีอัตรากำไรที่น่าพอใจ จึงทำให้ในไตรมาสนี้กลุ่มผลิตภัณฑ์ทั้งสองสามารถทำกำไรจากการดำเนินงานให้กับบริษัทได้สูงกว่ากลุ่มผลิตภัณฑ์อื่นๆ

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารได้ลดลงเล็กน้อย โดยมีอัตราค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อยอดขายลดลงจาก 14.6 ในช่วงเดียวกันของปีก่อน ลงเหลือร้อยละ 14.5 ดังนั้น จากการที่มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ใกล้เคียงกันแต่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้น จึงทำให้อัตรากำไรจากการดำเนินงานเพิ่มสูงขึ้นจากเดิมอัตราร้อยละ 2.0 เป็นร้อยละ 6.3 ในไตรมาสนี้
4. เนื่องจากเหตุผลข้างต้น จึงทำให้บริษัทมีอัตรากำไรสุทธิสูงถึงร้อยละ 146 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนแม้ว่าจะมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเป็นเงินประมาณ 276 ล้านบาท โดยกำไรสุทธิได้เพิ่มจาก 184 ล้านบาทเป็น 452 ล้านบาทในไตรมาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

(นายหวัง หมิง เจิ้ง / นางสาวนิรมล ตันติพูนธรรม)

รองประธานกรรมการ / กรรมการ